



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10032023-244230
CG-DL-E-10032023-244230

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1049]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 9, 2023/फाल्गुन 18, 1944

No. 1049]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 9, 2023/PHALGUNA 18, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 मार्च, 2023

का.आ. 1093(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4648(अ) तारीख 22 दिसम्बर 2020, का.आ. 159(अ) तारीख 14 जनवरी 2021 व का.आ. 461(अ) तारीख 29 जनवरी 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर राज्य के कठुआ जिले में नव प्रस्तावित दिल्ली-लुधियाना-अमृतसर-कटरा एक्सप्रेसवे के कि.मी. 432.3 से कि.मी. 475.7 (कठुआ) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/ चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "28 दिसंबर 2020 " को "डेली एक्सेलसियर" और "अमर उजाला", तारीख "19 जनवरी 2021 व 04 फरवरी 2021" को "स्टेट टाइम्स " और "अमर उजाला" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर राज्य के कठुआ जिले में नव प्रस्तावित NE5 दिल्ली-लुधियाना-अमृतसर-कटरा एक्सप्रेसवे के कि.मी. 432.3 से कि.मी. 475.7 (कठुआ) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण ।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: कठुआ		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कठुआ				
	गांव का नाम: तरहराह				
1	120	निजी	कृषि	0.2124	(3K18M) : राजिंदर सिंह पुत्र आया सिंह सिख निवासी गोल गुजराल वर्तमान में प्रताप नगर Ward No. 17 कठुआ // (06 मरला) : विजय कुमार, नरेश कुमार, सुरेश कुमार, Mst. सुषमा देवी पुत्र गंजू राम 1 मरला। सुरखू पुत्र दित्तु 5 मरला सह हिस्सेदार। ()
2	123	निजी	गैर कृषि	0.0076	(जल निकाय) शारदा रानी मोनिका देवी रजनी बाला किरण देवी अलका माधवी पुत्री सुश्री. आशा रानी Wd/o ध्यान सिंह बराबर ठक्कर आर/ओ बदनाल फोरलेन में 1 शेयर वर्तमान में तारहरा विशाल सिंह साहिल अंदोत्रा पुत्र Mst। निधि रानी पुत्री सुश्री ललिता रानी पत्नी/ओ कुलदीप सिंह बराबर राजपूत में 1 शेयर और कठुआ तारा ताजवाल मोहिनी देवी पुत्री बचीत्तर सिंह 1/2 बराबर में से 1 शेयर सुरिंदर सिंह पुत्र 5 शेयर सुश्री। सुनीता कुमारी मु. बबीता कुमारी मा. मधु रानी डीएस/ओ जरनैल सिंह 8 शेयर में से 3

					शेयर बराबर में गंधर्व सिंह सुरजीत सिंह रणजीत सिंह पुत्र 24 शेयर बराबर एमएसटी। विद्या देवी एम.एस.टी. बिष्णो देवी मा. सोमा देवी डीएस/ओ करतार सिंह बराबर ठक्कर पोनी निवासी तरहारा में 3 शेयर (मालिकों के कब्जे में) ()
3	125	निजी	कृषि/ गैर कृषि	0.3376	(2K-6.5M) = 2K-5M और 1.5M जतिंदर सिंह रविंदर सिंह पुत्र सुश्री अरनीता कुमारी पुत्र राम सिंह 1/2 शेयर बराबर हरनाम सिंह पुत्र ज्ञान सिंह 1.5 शेयर में से 1/2 शेयर, सुरिंदर सिंह बेटा 5 शेयर, Mst. सुनीता कुमारी, Mst. मधु रानी, Mst. बबिता कुमारी पुत्री जरनैल सिंह, उत्तम चंद, बिशन दास, तारा चंद पुत्र, Mst. राज करणी बेटी, Mst कौशल्या Wd/o करनैलो 5 शेयर बराबर, धर्मेन्द्र कुमार, जतिंदर कुमार पुत्र, Mst। नीतू देवी पुत्री स्व. सुदेश कुमारी पत्नी बोध राज 1 शेयर 1 शेयर के बराबर, बूटा पुत्र लाचो 1 शेयर महाशा निवासी देह, पुन्नू पुत्र मथुरा मेघ 1 शेयर निवासी बुधी, रणजीत सिंह पुत्र संसार सिंह 1 /2 शेयर राजपूत निवासी पल्ली सह-हिस्सेदार। (18 मरला) : जितेन्द्र पाल अमरीक सिंह संदीप सिंह पुत्र Mst नरिंदर कौर सुरिंदर कौर हरदीप कौर कमलजीत कौर परम पाल कौर बेटियां Mst. जगदीश कौर पत्नी/भगवान सिंह सिख लोबाना निवासी तरहारा (1 मरला) तरविंदर कौर पत्नी/ओ गुरमीत सिंह लोबाना स्वयं खेती (1.5 मरला) रणधीर सिंह पुत्र बोध सिंह लोबाना निवासी तरहारा, (2K- 14M) इंद्रजीत सिंह 10 मरला जोगिंदर सिंह 6.5 मरला करण सिंह, चरण सिंह पुत्र आत्मा बराबर 4.5 मरला स्वर्ण सिंह पुत्र आत्मा सिंह 8 मरला बाबू सिंह पुत्र

					आत्मा सिंह 8 मरला चतर सिंह पुत्र लछमन सिंह 7 मरला मोती सिंह S/o गोपाल सिंह 10 मरला (2.5 मरला) मुकेश कुमार पुत्र बनारसी लाल ब्राह्मण निवासी साधवल तहसील हीरानगर (10 मरला) सुरिंदर सिंह पुत्र मल्हार सिंह सह हिस्सेदार राजपूत निवासी पल्ली। ()
4	126	निजी	गैर कृषि	0.0405	शामलात देह/हसब रशद खेवत/मकबूजा मलकान ()
5	128	अन्य(सरकारी/निजी)	कृषि/गैर कृषि	0.0152	राजकीय भूमि/काकू नसीबो स/ओ उमरा चीर निवासी फलोटे आवंटी ()
6	135	निजी	गैर कृषि	0.0076	(जल निकाय) मालिक सुश्री। शकुंतला देवी मस्त राज देवी मस्त। बिमला देवी मो. शिमला देवी डीएस/ओ पूरन सिंह इंतखाब 43K12M दीगर 8K4M लकी सिंह अंकुश पुनिया पुत्र Mst. कमलेश देवी पत्नी प्रभात सिंह 1 शेयर बराबर कुलदीप सिंह पुत्र मु. दर्शना देवी पुत्री स्व. शकुंतला देवी पत्नी/ओ केहर सिंह बराबर इंतखाब में 3 शेयर 123K10M दिगार 2K5M बरिहम सिंह पुत्र भिखो इंतखाब 62K7M दिगर 2K15M प्रमोद सिंह रणधीर सिंह पुत्र 18 शेयर बराबर Mst. शकुंतला देवी मस्त राज देवी मस्त। बिमला देवी मो. शिमला देवी मा. तृष्णला देवी बेटियों Mst. गोदावरी पत्नी पूरन सिंह 6 शेयर बराबर इंतखाब 90K19M दिगर 2K15M ठक्कर पोनी निवासी तारहारा मालिक के कब्जे में ()
7	140	निजी	कृषि/ गैर कृषि	0.2453	(1K12M): राजिंदर कुमार पुत्र पुत्रू (16मरला), योगराज, संदीप शर्मा पुत्र Mst. सुषमा देवी पुत्री स्व. कमला देवी पत्नी कृष्ण देव 4 बराबर बृजेश्वर शर्मा

					पुत्र सुश्री। तानिया शर्मा एम.एस.टी. रूपाली शर्मा Ds/o सुलेखा देवी बराबर 1 कनाल में हिस्सा: नरेश कुमार बदेश संजीव शर्मा पुत्र Mst. ज्योति शर्मा पुत्री स्व. लीला देवी पत्नी/ओ केवल कृष्ण बराबर अमनदीप पुत्र सुश्री में 5 शेयर। नरेश कुमारी पत्नी/ओ राकेश कुमार 1 शेयर समान 18 मरला कृषि 2मरला गैर कृषि कुल 1कनाल (2.25मरला) योगराज संदीप शर्मा पुत्र Mst. सुषमा देवी पुत्री मा. कमला देवी पत्नी कृष्ण देव 4 बराबर बृजेश्वर शर्मा पुत्रों में हिस्सा लें। तानिया शर्मा एम.एस.टी. रूपाली शर्मा डीएस/ओ सुलेखा 1/2 शेयर के बराबर में 1 शेयर राजिंदर कुमार पुत्र पुत्र बरहमान निवासी बरवाल 1/2 शेयर.// (2.75 मरला) ज्ञान सिंह पुत्र ज्वाला सिंह (4मारला) : राज सिंह पुत्र अवतार सिंह निवासी रेशम गढ़ कालोनी जम्मू। (5 मरला) चमन लाल केवल कुमार पुत्र मु. कृष्णा देवी मा. निर्मला देवी मा. कांता देवी मु. जगमोहिनी देवी मा. वीना देवी पुत्री कु. कमला देवी पत्नी करतार सिंह 8 शेयर बराबर हरजीत कुमार सुनील कुमार पुत्र मु. सुलोचना देवी Wd/o तिलक राज 1 शेयर बराबर Mst. सुनील कुमारी मा. सुहानी बेदी बेटियां मु. वीना देवी पत्नी विजय कुमार बराबर में 1 हिस्सा लोबाना निवासी तरहरा (15मरला) करतार सिंह पुत्र बंदा सिंह लोबाना ()
8	226	निजी	गैर कृषि	0.3237	(2K6M) रणजीत सिंह परमजीत सिंह पुत्र Mst. हरप्रीत कौर उर्फ अमनदीप कौर पुत्री मु. महिंदर कौर पत्नी/ओ इंद्रजीत सिंह 1 बराबर में हिस्सा।(2K1M) रंजीत सिंह पुत्र इंद्रजीत

					सिंह ब्राह्मण सिख निवासी ऋषि नगर वार्ड नं। 14 कठुआ वेंडी (2K1M) परमजीत सिंह पुत्र इंद्रजीत सिंह ब्राह्मण सिख निवासी वार्ड नंबर 14 कठुआ। ()
9	42	निजी	गैर कृषि	0.0076	महेन्द्र सिंह पुत्र सरदार सिंह 1/2 शेयर मनदीप सिंह पुत्र 4 शेयर एमएसटी. मृदु पुत्री सौ. पूनम देवी Wd/o नरिंदर सिंह 2 शेयर 1 शेयर जगदीश पुत्र Mst में से 1/2 शेयर के बराबर। कमला देवी पत्नी/ओ गजय सिंह बराबर गौराल सिंह पुत्रों में 2 शेयर 4 शेयर Mst. गरिमा पुनिया बेटी मु. तरूणा जसरोटिया पत्नी/ओ सुरजीत सिंह 2 शेयर बराबर में 1 शेयर में से 1 शेयर विजय सिंह, दलजीत सिंह बेटे 12 शेयर बराबर सुश्री। राधा रानी मा. अंजना देवी बेटियां कु. राज रानी पत्नी पत्नी अंचल सिंह 1/4 शेयर में से 1 शेयर में से 3 शेयर करम सिंह करण सिंह राज सिंह दौलत सिंह प्रवीण सिंह अजीत सिंह विक्रम सिंह पुत्र 91 शेयर बराबर Mst. सरिष्ठा देवी मु. सुदेश देवी मु. पोली देवी मु. अंजू देवी बेटियां कु. किशनो देवी पत्नी संसार सिंह 1/4 हिस्से में से 5 हिस्सा बराबर हिस्सा किशन सिंह सरन सिंह नंद सिंह कमल सिंह कुलदीप सिंह तरसेम सिंह पुत्र 72 हिस्सा बराबर Mst. माया देवी प्रकाशो देवी चिंटो देवी चंपा देवी पुत्रियां सुश्री. गालो डब्ल्यूडी/ओ हरि सिंह 5 शेयर बराबर में से 1/2 शेयर में से 1 शेयर Mst. शारदा रानी मोनिका देवी रजनी बाला किरण देवी अलका माधवी बेटियां सुश्री। आशा रानी Wd/o ध्यान सिंह ठक्कर निवासी बड़ा नाल फोरलेन वर्तमान में तरहारा 1 शेयर विशाल सिंह साहिल अंदोत्रा पुत्र Mst। निधि रानी पुत्री सौ. ललिता रानी पत्नी कुलदीप सिंह 1 शेयर

				समान राजपूत अंदोत्रा निवासी कठुआ तरफ ताजवाल मस्त। मोहिनी देवी पुत्र बचीतर सिंह 1/2 हिस्से में से 1 हिस्सा बराबर हिस्सा गंधर्व सिंह सुरजीत सिंह रणजीत सिंह पुत्र 24 हिस्सा बराबर Mst. विद्या देवी बिष्णो देवी सोमा देवी डीएस/ओ करतार सिंह 1 शेयर में से 1/2 शेयर के बराबर 3 शेयर करण सिंह पुत्र सुश्री। सुषमा देवी पुत्री स्व. माया देवी पत्नी मुख्तियार सिंह 2 शेयर बराबर मोहन सिंह सुनील सिंह गोविंद सिंह धीरज सिंह पुत्र 24 शेयर बराबर एमएसटी में सरोज देवी पत्नी मेजर सिंह 5 में से 1 शेयर 1/2 शेयर में से 1 शेयर बलवंत सिंह जनक सिंह निर्मल सिंह अजीत सिंह पुत्र 24 शेयर बराबर Mst. प्रीतो देवी Wd/o रसाल सिंह 1/4 शेयर में से 1/2 शेयर में से 1 शेयर अंगरेज सिंह पुत्र 5 शेयर Mst. कमला देवी नीलम देवी पुत्री मु. समित्रा देवी पत्नी भगवान सिंह 1/4 हिस्से में से 3 हिस्सा बराबर हिस्सा दर्शन सिंह विजय सिंह परवीन सिंह अजीत सिंह पुत्र 32 हिस्सा बराबर सुश्री कांता देवी रानी देवी बेटियां सुश्री। सीता देवी Wd/o बाबू सिंह 1 शेयर में से 3 शेयर बराबर राशि रशपाल सिंह ध्रुव सिंह पुत्र Mst. पुष्पा देवी मा. चंपा देवी बेटियां कु. शकुंतला देवी पत्नी/ओ अमर सिंह 5 शेयर बराबर गौरव सिंह पुत्र 7 शेयर सुश्री आरती पुनिया सुश्री पूजा देवी सुश्री। रिम्पल पुनिया मु. सीमा चौधरी बेटियों Mst. आराधना देवी Wd/o कृपाल सिंह 5 शेयर बराबर में से 1 शेयर में से 1/2 शेयर में से 1 शेयर Mst में से। शकुंतला देवी, सुश्री राज देई, सुश्री बिमला देवी, सुश्री। पूरन सिंह की पुत्रियों शिमला देवी को 1/2 हिस्सा बराबर लकी सिंह अंकुश पुनिया पुत्रों मे. कमलेश देवी पत्नी प्रभात
--	--	--	--	---

					सिंह 1 शेयर बराबर कुलदीप सिंह पुत्र दर्शना देवी पुत्री सुश्री दर्शना देवी। शकुंतला देवी पत्नी/ओ केहर सिंह 1 शेयर में से 3 शेयर बरिहम सिंह पुत्र भुल्लो 1 शेयर परमोध सिंह रणधीर सिंह पुत्र 18 शेयर बराबर Mst. शकुंतला देवी मस्त राज देई मस्त विमल देवी मस्त। शिमला देवी मा. त्रिशला देवी पुत्री स्व. गोदावरी पत्नी/ओ पूरन सिंह 6 शेयर बराबर में 1 शेयर में से 1/2 शेयर में से 1 शेयर ठक्कर पोनी आर/ओ तरहारा सेल्फ कल्टीवेशन/वाटर बॉडी एक्ट लागू। ()
10	43	निजी	कृषि	0.239	(43मिन) (15.5 मरला) उर्मल पत्नी सृष्टि राज सिंह निवासी बरवाल वर्तमान में तरहरा./// (43मिन) (5 मरला): मनगत राम पुत्र बसंतु (43मिन) (15 मरला) : विजय कुमार S/o बंसी लाल महाजन निवासी छान अरोरियन तहसील हीरानगर वेंडी./// (43 मिन) (कुल = 66 मरला = 45M & 21M) मनजीत सिंह पुत्र सुंदर सिंह ब्राह्मण सिख निवासी चक सक्ता। मंजीत सिंह पुत्र सुंदर सिंह द्वारा नामांतरण संख्या. 1357 पर्चा डिक्री (43 मिन) (28 मरला) पूरन सिंह, प्रकाश सिंह 25 मरला बराबर शेयर में, सुंदर सिंह, मुख्तयार सिंह पुत्र, Mst. नीलम देवी पुत्री Mst. मोहनी देवी पत्नी अमर सिंह के 3 मरला सह हिस्सेदार R/o देह बराबर शेयर में हैं। ()
11	43	निजी	कृषि	0.0885	(43मिन) (15.5 मरला) उर्मल पत्नी सृष्टि राज सिंह निवासी बरवाल वर्तमान में तरहरा./// (43मिन) (5 मरला): मनगत राम पुत्र बसंतु (43मिन) (15 मरला) : विजय कुमार S/o बंसी लाल महाजन निवासी छान अरोरियन तहसील हीरानगर वेंडी./// (43 मिन) (कुल = 66

					मरला = 45M & 21M) मनजीत सिंह पुत्र सुंदर सिंह ब्राह्मण सिख निवासी चक सक्ता। मंजीत सिंह पुत्र सुंदर सिंह द्वारा नामांतरण संख्या. 1357 पर्चा डिक्री (43 मिन) (28 मरला) पूरन सिंह, प्रकाश सिंह 25 मरला बराबर शेयर में, सुंदर सिंह, मुख्तियार सिंह पुत्र, Mst. नीलम देवी पुत्री Mst. मोहनी देवी पत्नी अमर सिंह के 3 मरला सह हिस्सेदार R/o देह बराबर शेयर में हैं। ()
12	44	निजी	कृषि	0.0316	सुंदर सिंह, मुख्तियार सिंह पुत्र Mst. नीलम देवी पुत्री Mst. मोहनी देवी पत्नी अमर सिंह बराबर के हिस्सेदार हैं। ()
13	74	निजी	कृषि	0.0164	मदन लाल पुत्र नंदू सह हिस्सेदार ()
14	76	सरकारी	कृषि	0.0771	राज्य भूमि ()
15	77	निजी	कृषि	0.0278	शामलात देह/हसब रशाद खेवत खेती के अंतर्गत गुलजार सिंह पुत्र सोहन सिंह सिख निवासी तरहरा अनाधिकृत कब्जाधारी ()
16	78	निजी	कृषि	0.0177	शामलात देह/रक्षित कचराई ()
			कुल	1.6956	

[फा. सं. NHA/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th March, 2023

S.O. 1093(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.4648(E) Dated 22December2020, S.O.159(E) Dated 14January2021 & S.O.461(E) Dated 29January2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Newly Proposed

Delhi-Ludhiana-Amritsar-Katra Expressway in the stretch land from Km. 432.300 to Km. 475.700 in the district of Kathua in the U.T of JAMMU & KASHMIR.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Excelsior & Amar Ujala” 28 December 2020 dated, “State Times, 19 January 2021 & 4 February 2021” and “Amar Ujala”, “19 January 2021 & 4 February 2021”, under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling on N.H no. NE5 (Delhi-Ludhiana-Amritsar-Katra Expressway) in the stretch of Land from Km. 432.300 to Km. 475.700 in the district of Kathua in the U.T of JAMMU & KASHMIR.

State: JAMMU & KASHMIR			District: KATHUA		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kathua				
	Village: Tarharah				
1	120	Private	Agriculture	0.2124	(3K18M) : Rajinder Singh S/o Aaya Singh Sikh R/o Gol Gujral at present Pratap Nagar W.no. 17 Kathua // (06 Marlas) : Vijay Kumar , Naresh Kumar , Suresh Kumar , Mst. Sushma Devi D/o Ganju Ram 1 marla . Surkhu S/o Dittu 5 marla co-sharer.
2	123	Private	Non Agriculture	0.0076	(Water Body) Sharda Rani Monika Devi Rajni Bala Kiran Devi Alka Madhvi daughter Mst. Asha Rani Wd/o Dhian Singh 1 share in equal Thakkar R/o Badanaal Forelain at present Tarhara Vishal Singh Sahil Andotra sons Mst. Nidi Rani daughter Mst Lalita Rani Wd/o Kuldeep Singh 1 share in equal Rajpoot ANdotra R/o kathua Taraj Tajwal Mohini Devi D/o Bachitter Singh 1 share in equal out of 1/2 share Surinder Singh son 5 share Mst. Sunita Kumari Mst. Babita Kumari Mst. Madhu Rani Ds/o Jarnail Singh 3 share in equal out of 8 share Gandharv Singh Surjeet Singh Ranjeet Singh sons 24 share in equal Mst. Vidya Devi Mst. Bishno Devi Mst. Soma Devi Ds/o Kartar

					Singh 3 share in equal Thakkar Poni R/o Tarhara (In the possession of Owners)
3	125	Private	Agriculture/ Non Agriculture	0.3376	(2K-6.5M)= 2K-5M & 1.5M Jatinder Singh Ravinder Singh sons Mst Arneeta Kumari D/o Ram Singh 1/2 share in equal Harnam Singh S/o Gian Singh 1/2 share out of 1.5 share , Surinder Singh son 5 share , Mst. Sunita Kumari , Mst. Madhu Rani , Mst. Babita Kumari D/o Jarnail Singh 3 share in equal out of 1 share , Uttam Chand , Bishan Dass , Tara Chand sons , Mst. Raj Karni daughter , Mst. Kaushalya Wd/o Karnailo 5 shares in equal , Dharmender Kumar , Jatinder Kumar sons , Mst. Neetu Devi daughter Mst. Sudesh Kumari Wd/o Bodh Raj 1 share in equal out of 1 share , Buta S/o Lacho 1 share Mahasha R/o Deh , Punnu S/o Mathura Megh 1 share R/o Budhi , Ranjeet Singh S/o Sansar Singh 1/2 share Rajput R/o Palli co-sharer. (18 marla) : Jitender Pal Amrik Singh Sandeep Singh sons Mst. Narinder Kaur Surinder Kaur Hardeep Kaur Kamaljeet Kaur Param Pal Kaur daughters Mst. Jagdish Kaur Wd/o Bhagwan Singh Sikh Lobana R/o Tarhara (1 marla) Tarvinder Kaur Wd/o Gurmeet Singh Lobana self cultivation (1.5 marla) Randhir Singh S/o Bodh Singh Lobana R/o Tarhara ,(2K-14M) Inderjeet Singh 10 marla Joginder Singh 6.5 marla Karan Singh, Charan Singh Ss/o Aatma in equal 4.5 marla Swaran Singh S/o Aatma Singh 8 marla Babu Singh S/o Aatma Singh 8 marla Chatar Singh S/o Lacchman Singh 7 marla Moti Singh S/o Gopal Singh 10 marla (2.5 marla) Mukesh Kumar S/o Banarsi Lal Brahman R/o Sadhbal Tehsil Hiranagar (10 marla) Surinder Singh S/o Malhar Singh co-sharer Rajpoot R/o Palli .
4	126	Private	Non Agriculture	0.0405	Shamlat Deh / Hasab Rashad Khewat /Makbooja Malkaan
5	128	Common(Government/ Private)	Agiculture/Non Agriculture	0.0152	State land / Kaku Naseebo Ss/o Umra Chir R/o Falote allottee
6	135	Private	Non Agriculture	0.0076	(Water Body) Owner Mst. Shakuntla Devi Mst Raj Devi Mst. Bimla Devi Mst. Shimla Devi Ds/o Puran Singh Intkhaab 43K12M Digar 8K4M Lucky Singh Ankush Punia sons Mst. Kamlesh Devi Wd/o Parbhat Singh 1 share in equal Kuldeep Singh son Mst. Darshana Devi

					daughter Mst. Shakuntla Devi Wd/o Kehar Singh 3 share in equal Intkhaab 123K10M Digar 2K5M Bariham Singh S/o Bhikho Intkhaab 62K7M Digar 2K15M Parmodh Singh Randhir Singh sons 18 share in equal Mst. Shakuntla Devi Mst Raj Devi Mst. Bimla Devi Mst. Shimla Devi Mst. Trishnla devi daughters Mst. Godawari Wd/o Puran Singh 6 share in equal Intkhaab 90K19M Digar 2K15M Thakkar Poni R/o Tarhara in the possession of owner
7	140	Private	Agriculture / Non-agriculture	0.2453	(1K12M) : Rajinder Kumar S/o Punnu (16Marla) , Yograj ,Sandeep Sharma sons Mst. Sushma Devi daughter Mst. Kamla Devi Wd/o Krishan Dev 4 share in equal Brijeshwar Sharma son Mst. Tania Sharma Mst. Rupali Sharma Ds/o Sulekha Devi 1 share in equal 1kanal: Naresh Kumar Badesh Sanjeev Sharma sons Mst. Jyoti Sharma daughter Mst. Leela Devi Wd/o Kewal Krishan 5 share in equal Amandeep son Mst. Naresh Kumari Wd/o Rakesh Kumar 1 share in equal 18marla Agriculture 2marla Non-agriculture Total 1kanal (2.25marla) Yograj Sandeep Sharma sons Mst. Sushma devi daughter Mst. Kamla Devi Wd/o Krishan Dev 4 share in equal Brijeshwar Sharma sons Mst. Tania Sharma Mst. Rupali SHrama Ds/o Sulekha 1 share in equal out of 1/2 share Rajinder Kumar S/o Punnu Barhaman R/o Barwal 1/2 share.// (2.75 marla) Gian Singh S/o Jwala Singh (4marla) : Raj Singh S/o Avtar Singh R/o Resham Garh Colony Jammu . (5 marla) Chaman Lal Kewal Kumar sons Mst. Krishna Devi Mst. Nirmala Devi Mst. Kanta devi Mst. Jagmohini Devi Mst. Veena Devi daughters Mst. Kamla devi Wd/o Kartar Singh 8 share in equal Harjeet Kumar Sunil Kumar sons Mst. Sulochna Devi Wd/o Tilak Raj 1 share in equal Mst. Sunil Kumari Mst. Suhani Bedi daughters Mst. Veena Devi Wd/o Vijay Kumar 1 share in equal Lobana R/o Tarhara (15marla) Kartar Singh S/o Banda Singh Lobana
8	226	Private	Non-agriculture	0.3237	(2K6M) Ranjeet Singh Paramjeet Singh sons Mst. Harpreet Kaur alias Amandeep Kaur daughter Mst. Mahinder Kaur Wd/o Inderjeet Singh 1 share in equal.(2K1M)

					Ranjeet Singh S/o Inderjeet Singh Brahman Sikh R/o Rishi Nagar Ward no. 14 Kathua vendee (2K1M) Paramjeet Singh S/o Inderjeet Singh Brahman Sikh R/o Ward No.14 Kathua.
9	42	Private	Non Agriculture	0.0076	Mahinder Singh S/o Sardar Singh 1/2 share Mandeep Singh son 4 share Mst. Mridu daughter Mst. Poonam Devi Wd/o Narinder Singh 2 share in equal out of 1/2 share out of 1 share Jagdish sons Mst. Kamla Devi Wd/o Gajay Singh 2 share in equal Gaural Singh sons 4 share Mst. Garima Punia daughter Mst. Taruna Jasrotia Wd/o Surjeet Singh 2 share in equal out of 1 share out of 1 share Vijay Singh, Daljeet Singh sons 12 share in equal Mst. Radha Rani Mst. Anjana Devi daughters Mst. Raj Rani Wd/o Anchal Singh 3 share in equal out of 1 share out of 1/4 share Karam Singh Karan Singh Raj Singh Daulat Singh Praveen Singh Ajit Singh Vikram Singh sons 91 share in equal Mst. Sarishta Devi Mst. Sudesh Devi Mst. Poli Devi Mst. Anju Devi daughters Mst. Kishno Devi Wd/o Sansar Singh 5 share in equal out of 1/4 share Kishan Singh Saran Singh Nand Singh Kamal Singh Kuldeep Singh Taresem Singh sons 72 share in equal Mst. Maya Devi Parkasho Devi Chinto Devi Champa Devi daughters Mst. Galo Wd/o Hari Singh 5 share in equal out of 1/2 share out of 1 share Mst. ShardaRani Monika Devi Rajni Bala Kiran Devi Alka Madhvi daughters Mst. Asha rani Wd/o Dhian Singh Thakkar R/o Bada Naal Forelain at present Tarhara 1 share Vishal Singh Sahil Andotra sons Mst. Nidi Rani daughter Mst. Lalita Rani Wd/o Kuldeep Singh 1 share in equal Rajpoot Andotra R/o Kathua Taraf Tajwal Mst. Mohini Devi D/o Bachiter Singh 1 share in equal out of 1/2 share Gandharv Singh Surjeet Singh Ranjeet Singh sons 24 share in equal Mst. Vidya Devi Bishno Devi Soma Devi Ds/o Kartar Singh 3 share in equal out of 1/2 share out of 1 share Karan Singh son Mst. Sushma Devi daughter Mst. Maya Devi Wd/o Mukhtiar Singh 2 share in equal Mohan Singh Sunil Singh Govind Singh Dheeraj Singh sons 24 share in equal Mst. Saroj Devi Wd/o Major Singh 1 share out of 5 share out of 1/2 share Balwant Singh Janak

					Singh Nirmal Singh Ajit Singh sons 24 share in equal Mst. Prito Devi Wd/o Rasaal Singh 1 share out of 1/2 share out of 1/4 share Angrez Singh sons 5 share Mst. Kamla Devi Neelam Devi daughters Mst. Samitra Devi Wd/o Bhagwan Singh 3 share in equal out of 1/4 share Darshan Singh Vijay Singh Parveen Singh Ajit Singh sons 32 share in equal Mst Kanta Devi Rani Devi daughters Mst. Seeta Devi Wd/o Babu Singh 3 share in equal out of 1 share Rashpal Singh Dhruv Singh sons Mst. Pushpa Devi Mst. Champa Devi daughters Mst. Shakuntla Devi Wd/o Amar Singh 5 share in equal Gaurab Singh son 7 share Mst Aarti Punia Mst. Pooja Devi Mst. Rimpal Punia Mst. Seema Chaudhari daughters Mst. Aradhana devi Wd/o Kirpal Singh 5 share in equal out of 1 share out of 1/2 share out of 1 share Mst. Shakuntla Devi, Mst Raj Dei, Mst Bimla devi, Mst. Shimla Devi daughters of Puran Singh 1/2 share in equal Lucky Singh Ankush Punia sons Mst. Kamlesh Devi Wd/o Parbhat Singh 1 share in equal Kuldeep Singh son Mst Darshana Devi daughter Mst. Shakuntla Devi Wd/o Kehar Singh 3 share in equal out of 1 share Bariham Singh S/o Bhullo 1 share Parmodh Singh Randhir Singh sons 18 share in equal Mst. Shakuntla Devi Mst Raj Dei Mst Vimal Devi Mst. Shimla Devi Mst. Trishla Devi daughter Mst. Godawari Wd/o Puran Singh 6 share in equal out of 1 share out of 1/2 share out of 1 share Thakkar Poni R/o Tarhara Self cultivation/ Water Body Act applicable.
10	43	Private	Agriculture	0.239	(43min) (15.5 marla) Urmal W/o Shrishti Raj Singh R/o Barwal at present Tarhara./// (43min) (5 marla) : Managat Ram S/o Basantu (43min) (15 marla) : Vijay Kumar S/o Bansi Lal Mahajan R/o Chhan Arorian Tehsil Hiranagar vendee./// (43min) (Total = 66 marla = 45M & 21 M) Manjeet Singh S/o Sunder Singh Brahman Sikh R/o Chak Sakta vide mutation no. 1357 Parcha Dikree (43min) (28 marla) Puran Singh , Prakash Singh equal shares in 25 marlas , Sunder Singh , Mukhtyar Singh sons , Mst. Neelam Devi daughter , Mst. Mohni Devi Wd/o Amar Singh equal shares in 3 marlas co-sharers R/o Deh.

11	43	Private	Agriculture	0.0885	(43min) (15.5 marla) Urmal W/o Shrishti Raj Singh R/o Barwal at present Tarhara./// (43min) (5 marla) : Managat Ram S/o Basantu (43min) (15 marla) : Vijay Kumar S/o Bansi Lal Mahajan R/o Chhan Arorian Tehsil Hiranagar vendee./// (43min) (Total = 66 marla = 45M & 21 M) Manjeet Singh S/o Sunder Singh Brahman Sikh R/o Chak Sakta vide mutation no. 1357 Parcha Dikree (43min) (28 marla) Puran Singh , Prakash Singh equal shares in 25 marlas , Sunder Singh , Mukhtyar Singh sons , Mst. Neelam Devi daughter , Mst. Mohini Devi Wd/o Amar Singh equal shares in 3 marlas co-sharers R/o Deh.
12	44	Private	Agriculture	0.0316	Sunder Singh, Mukhtiar Singh sons Mst. Neelam Devi Daughter Mst. Mohini Devi Wd/o Amar Singh equal shares co-sharers.
13	74	Private	Agriculture	0.0164	Madan Lal S/o Nandu co-sharer
14	76	Government	Agriculture	0.0771	State land
15	77	Private	Agriculture	0.0278	Shamlat Deh / Hasab Rashad Khewat Under the cultivation of Gulzar Singh S/o Sohan Singh Sikh R/o Tarhara un-authorized occupant
16	78	Private	Agriculture	0.0177	Shamlat Deh / Protected Kacharai
			TOTAL	1.6956	

[F. No. NHAI/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.